
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 미래농업과 ~ 미래농업과

부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미래농업과 6,563,775 6,339,360 224,415

국          1,250,539 1,223,651 26,888

광            709,000 709,000 0

도            965,755 1,053,076 △87,321

시          3,638,481 3,353,633 284,848

살기좋은 농촌환경 조성 6,348,664 6,124,249 224,415

국          1,250,539 1,223,651 26,888

광            709,000 709,000 0

도            965,755 1,053,076 △87,321

시          3,423,370 3,138,522 284,848

친환경농업 확대 보급 2,653,587 2,378,797 274,790

국            209,922 202,752 7,170

광            518,000 518,000 0

도            526,725 404,000 122,725

시          1,398,940 1,254,045 144,895

농업전문인력양성-기술지원 41,642 39,504 2,138

국             20,821 19,752 1,069

시             20,821 19,752 1,069

301 일반보상금 11,280 9,142 2,138

국              5,640 4,571 1,069

시              5,640 4,571 1,069

10 행사실비보상금 11,280 9,142 2,138

  ◎품목별농업인연구모임육성지원                 5,280              3,142            2,138  5,280,000원

국              2,640 1,571 1,069

시              2,640 1,571 1,069

녹비작물 종자대 지원 190,252 140,000 50,252

국             76,101 70,000 6,101

도             34,245 21,000 13,245

시             79,906 49,000 30,906

402 민간자본이전 190,252 140,000 50,252

국             76,101 70,000 6,101

도             34,245 21,000 13,245

시             79,906 49,000 30,906

02 민간대행사업비 190,252 140,000 50,252

  ◎녹비작물 종자대 지원               190,252            140,000           50,252  190,252,000원

국             76,101 70,000 6,101

도             34,245 21,000 13,245

시             79,906 49,000 30,906

농촌지도 활력화(상사업비) 지원 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎농업인연구모임 사무관리비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              2,500 0 2,500
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,500 0 2,500

206 재료비 15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

01 재료비 15,000 0 15,000

  ◎농업인연구모임 행사재료                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ◎농업인연구모임 세미나실 시설설치
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ◎농업인연구모임 세미나실 장비구입
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

친환경농업기술시범 248,093 218,093 30,000

301 일반보상금 56,450 26,450 30,000

12 기타보상금 50,000 20,000 30,000

  ◎친환경품질인증 및 GAP인증수수료지원
               50,000             20,000           30,000      50,000,000원

친환경 천적해충방제 0 30,000 △30,000

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

01 민간자본보조 0 30,000 △30,000

  ◎생물학적 병해충방제사업 지원                     0             30,000         △30,000  0원

친환경농업 정보지 보급지원 2,400 0 2,400

도                480 0 480

시              1,920 0 1,920

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도                480 0 480

시              1,920 0 1,920

01 사무관리비 2,400 0 2,400

  ◎친환경농업정보지 보급지원                 2,400                  0            2,400  2,400,000원

도                480 0 480

시              1,920 0 1,920

농촌지도사업추진 장비지원(도비) 40,000 60,000 △20,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             20,000 30,000 △10,000

시             20,000 30,000 △10,000

405 자산취득비 40,000 60,000 △20,000

도             20,000 30,000 △10,000

시             20,000 30,000 △10,000

01 자산및물품취득비 40,000 60,000 △20,000

  ◎교육장비 구입                40,000             60,000         △20,000  40,000,000원

도             20,000 30,000 △10,000

시             20,000 30,000 △10,000

친환경농업기술시범(도비) 30,000 0 30,000

도             14,000 0 14,000

시             16,000 0 16,000

201 일반운영비 15,500 0 15,500

도              7,750 0 7,750

시              7,750 0 7,750

01 사무관리비 15,500 0 15,500

  ◎친환경현장컨설팅지원사업                15,500                  0           15,500  15,500,000원

도              7,750 0 7,750

시              7,750 0 7,750

206 재료비 4,500 0 4,500

도              2,250 0 2,250

시              2,250 0 2,250

01 재료비 4,500 0 4,500

  ◎친환경현장컨설팅지원사업                 4,500                  0            4,500  4,500,000원

도              2,250 0 2,250

시              2,250 0 2,250

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              4,000 0 4,000

시              6,000 0 6,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ◎친환경유기농자재 지원사업                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도              4,000 0 4,000

시              6,000 0 6,000

친환경생태농업단지조성 160,000 0 160,000

도             80,000 0 80,000

시             80,000 0 80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000 0 80,000

시             80,000 0 80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ◎흰내벼 생태농업단지조성               160,000                  0          160,000  160,000,000원

도             80,000 0 80,000

시             80,000 0 80,000

농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 2,752,997 2,864,876 △111,879

국            941,017 934,979 6,038

광             36,000 36,000 0
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            284,400 524,250 △239,850

시          1,491,580 1,369,647 121,933

토양개량제보조 404,310 475,979 △71,669

국            283,017 385,979 △102,962

시            121,293 90,000 31,293

402 민간자본이전 404,310 475,979 △71,669

국            283,017 385,979 △102,962

시            121,293 90,000 31,293

01 민간자본보조 404,310 475,979 △71,669

  ◎토양개량제 지원               404,310            475,979         △71,669  404,310,000원

국            283,017 385,979 △102,962

시            121,293 90,000 31,293

조직배양실 운영 34,300 30,800 3,500

201 일반운영비 4,500 1,000 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ◎일반운영비                 1,500                  0            1,500

  ◎풋마늘증식포 임차료                 2,000                  0            2,000

  1,500,000원

  2,000,000원

꽃 양묘장 운영 160,387 160,387 0

101 인건비 64,887 50,887 14,000

04 기간제근로자등보수 64,887 50,887 14,000

  ◎꽃양묘장관리                27,892             13,892           14,000  27,892,000원

401 시설비및부대비 25,000 39,000 △14,000

01 시설비 25,000 39,000 △14,000

  ◎하우스 환기창 설치                     0             14,000         △14,000  0원

유기질 비료 공급지원 1,192,000 837,710 354,290

국            599,000 490,000 109,000

도             58,400 54,250 4,150

시            534,600 293,460 241,140

402 민간자본이전 1,192,000 837,710 354,290

국            599,000 490,000 109,000

도             58,400 54,250 4,150

시            534,600 293,460 241,140

02 민간대행사업비 1,192,000 837,710 354,290

  ◎유기질 비료 지원사업             1,192,000            837,710          354,290  1,192,000,000원

국            599,000 490,000 109,000

도             58,400 54,250 4,150

시            534,600 293,460 241,140

지역활력화 작목기반조성 120,000 160,000 △40,000

도             40,000 80,000 △40,000

시             80,000 80,000 0

402 민간자본이전 120,000 160,000 △40,000

도             40,000 80,000 △40,000

시             80,000 80,000 0

01 민간자본보조 120,000 160,000 △40,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎단감가공품 말랭이 생산시범               120,000            160,000         △40,000  120,000,000원

도             40,000 80,000 △40,000

시             80,000 80,000 0

농촌지도장비지원(농업기술) 40,000 140,000 △100,000

도             20,000 70,000 △50,000

시             20,000 70,000 △50,000

405 자산취득비 40,000 140,000 △100,000

도             20,000 70,000 △50,000

시             20,000 70,000 △50,000

01 자산및물품취득비 40,000 140,000 △100,000

  ◎생물반응장비 세트 구입                     0             80,000         △80,000  0원

도                  0 40,000 △40,000

시                  0 40,000 △40,000

  ◎조직배양 증식포용 트렉터 구입                     0             40,000         △40,000  0원

도                  0 20,000 △20,000

시                  0 20,000 △20,000

  ◎조직배양실운영 장비구입                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

농촌지도기반조성시설지원 332,000 640,000 △308,000

도            166,000 320,000 △154,000

시            166,000 320,000 △154,000

401 시설비및부대비 332,000 640,000 △308,000

도            166,000 320,000 △154,000

시            166,000 320,000 △154,000

01 시설비 326,500 633,000 △306,500

  ◎실증시범포 기반조성               326,500            633,000        △306,500  326,500,000원

도            163,250 316,500 △153,250

시            163,250 316,500 △153,250

02 감리비 5,500 6,000 △500

  ◎실증시범포 기반조성                 5,500              6,000            △500  5,500,000원

도              2,750 3,000 △250

시              2,750 3,000 △250

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

  ◎실증시범포 기반조성                     0              1,000          △1,000  0원

도                  0 500 △500

시                  0 500 △500

아름다운 꽃길 조성 140,000 90,000 50,000

101 인건비 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

  ◎초화류 생산 및 교통섬 등 관리
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

206 재료비 85,000 55,000 30,000

01 재료비 85,000 55,000 30,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎꽃벽화분 및 관수시설 재료구입
               10,000                  0           10,000

  ◎가로화분 및 꽃기둥용 화분구입
               20,000                  0           20,000

      10,000,000원

      20,000,000원

쾌적한 농촌생활환경 개선 458,120 427,720 30,400

국             60,000 60,000 0

광             50,000 50,000 0

도             72,050 67,050 5,000

시            276,070 250,670 25,400

농촌생활자원소득화 52,500 42,500 10,000

도             26,250 21,250 5,000

시             26,250 21,250 5,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

도             25,000 20,000 5,000

시             25,000 20,000 5,000

01 민간자본보조 50,000 40,000 10,000

  ◎환경친화형 주거모델                     0             30,000         △30,000  0원

도                  0 15,000 △15,000

시                  0 15,000 △15,000

  ◎농가신재생에너지 활용 생활환경개선사업
               40,000                  0           40,000      40,000,000원

도             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

생활문화 및 과제실천 교육 29,900 29,900 0

206 재료비 13,500 14,500 △1,000

01 재료비 13,500 14,500 △1,000

  ◎건강교실운영 교육 재료구입                     0              1,000          △1,000  0원

301 일반보상금 8,400 7,400 1,000

10 행사실비보상금 3,400 2,400 1,000

  ◎건강교실운영 보상금                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

농촌생활의 활력화 112,000 91,600 20,400

도             45,800 45,800 0

시             66,200 45,800 20,400

402 민간자본이전 112,000 91,600 20,400

도             45,800 45,800 0

시             66,200 45,800 20,400

01 민간자본보조 112,000 91,600 20,400

  ◎소득원제품 고유브랜드지원                50,000             30,000           20,000  50,000,000원

도             15,000 15,000 0

시             35,000 15,000 20,000

  ◎경사지 수확운반구 보급                 2,000              1,600              400  2,000,000원

도                800 800 0

시              1,200 800 400

농촌관광활성화 483,960 452,856 31,104

국             39,600 25,920 13,680
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성
단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            105,000 105,000 0

도             82,580 57,776 24,804

시            256,780 264,160 △7,380

지역농업특성화사업 100,000 100,000 0

도             50,000 50,000 0

시             50,000 50,000 0

206 재료비 5,000 3,000 2,000

도              2,500 1,500 1,000

시              2,500 1,500 1,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                 5,000              3,000            2,000  5,000,000원

도              2,500 1,500 1,000

시              2,500 1,500 1,000

301 일반보상금 33,000 35,000 △2,000

도             16,500 17,500 △1,000

시             16,500 17,500 △1,000

10 행사실비보상금 8,000 10,000 △2,000

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                 8,000             10,000          △2,000  8,000,000원

도              4,000 5,000 △1,000

시              4,000 5,000 △1,000

농어촌 사무장채용 77,760 46,656 31,104

국             39,600 25,920 13,680

도             19,080 7,776 11,304

시             19,080 12,960 6,120

402 민간자본이전 77,760 46,656 31,104

국             39,600 25,920 13,680

도             19,080 7,776 11,304

시             19,080 12,960 6,120

01 민간자본보조 77,760 46,656 31,104

  ◎농어촌 사무장 채용                77,760             46,656           31,104  77,760,000원

국             39,600 25,920 13,680

도             19,080 7,776 11,304

시             19,080 12,960 6,120

녹색농촌체험 마을 조성 150,000 150,000 0

광            105,000 105,000 0

도             13,500 0 13,500

시             31,500 45,000 △13,500

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

광            105,000 105,000 0

도             13,500 0 13,500

시             31,500 45,000 △13,500

01 민간자본보조 150,000 150,000 0

  ◎녹색농촌체험마을 조성               150,000            150,000                0  150,000,000원

광            105,000 105,000 0

도             13,500 0 13,500

시             31,500 45,000 △13,500
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